tagonis progenies ! non magis sanguine  
quām trophæis æqualibus comprobata.  
Tū quidquid titubat infirmitatem re-  
ducis ? si nutat , aut ruinam minatur, in  
medio periculi & hostium minantium  
improvisus appares , & diligentiam  
magni parentis nescio magis imiteris ,  
an vincas ? Sed aliquando sit aliquid,  
ō felix anima , in quo filius tua gesta ve-  
lit destituere , temperet fulmineæ dex-  
teræ , & sanctissimum caput quo salus  
Eleutheriæ seruatur de periculis tractum  
consiliis reseruet : Cautius deinceps du-  
bio se credat Marti , ne quem tot faciles  
victoriæ complexæ sunt , laborantes in  
vnus incolumitate Eleutherianorum cu-  
ras per incerta bellorum iuuenilis au-  
dacia traducat . Sit perpetuus hominum  
recreator , comes verò tardissimus De-  
orum ?

Cum exclamarem , Theophilus machi-  
nator fabricæ astuta conuersione tot ex-  
pugnationes & pugnas absorbens , ad no-  
uas imagines spectantium oculos pertra-  
xit . Stabat ad lances Tallicius , & ad  
momenta ponderum , trutinârumq; mo-  
tus , aurum exigebat , quod in militum sti-  
pendia contulerant prouinciæ . Sed iste  
cum purpuratis nescio quibus partieba-  
tur regni totius spolium : veniebantquè  
ad lan-

240 E V P H O R M . S A T Y R I C I  
ad lances bona eorum qui pro patria cē-  
ciderant, viduarum hæreditates, pupillo-  
rum pecuniæ, ornementa matronarum,  
extractæ puerorum cervicibus bullæ, ar-  
gentum dominorum cruce perfusum,  
& magistratum nobiliumque insignia.  
Poniè centuncii milites, qui plus vulne-  
rum quam stipendorum acceperant, ro-  
gabant eleemosinam, & trunca membris  
corpora cum his litteris ostendebant.  
Hac mercede calamitas placet.

Alii tentabant hostium patientiam, &  
apertis pectoribus inermes, fortem exi-  
tum precabantur, cum hac inscriptione,  
*Qui mori didicit, inter inopiam vivere dedidicit.*  
Hic mirari cepi Eleutherianorum veram  
virtutem, quæ sine præmio tam altum iſ-  
set, ut ne tum quidem post mortem me-  
moriām sui speraret. Militum enim ge-  
nerosissimorum laus omnis intra diēm u-  
num sicut rosarum flos extinguitur, nec  
illi aut gloriam suorū inde referunt, nec  
mansurum in animo cujusquam deside-  
rium sui, sed oblivionem facilem, & du-  
cum ambitione nomen obscurum, etiam  
apud eos qui fortiter cadentes viderunt.  
Neque minus hi quod querantur, ha-  
bent: quos virtutum, & scientiarum  
splendore notabiles à magistratibus e-  
gestas exclusit. Vident nimirum igno-  
minia

minia celebri notatos, & inter angustias  
natalium foeda ingenia eluctantes, digni-  
tates occupare licitationi patentes, eosque  
vincere pecunia qui sibi in ceteris cedunt.  
Et isti plerunque dum in vitia seculi ex-  
candescunt, laudabilem alioquin sui fa-  
mam includunt tumulis antequam ipsi ad  
veram notitiam sui descenderint. Igitur si  
in apparatu virtutis aurum, & gemmæ  
non fuerint, arcebitur à magistratu quis-  
quis altius suspexerit, & inertis diligentia  
veluti antiqua pictura ab annorum iniui-  
tiis infecta iacebit in situ & pulvere, quo  
facilius appareat quibus gradibus animi  
dona fuerint diminuta.

Hæc indignatio penè oculos meos con-  
diderat in sopore in, cùm Torrentii & Ia-  
nicularis ligneolas figuræ, & jam ad rui-  
nam nutante gradu, iuvenes de pointe de-  
iecerunt qui novis suffragiis ambibant fa-  
cilitatem regis. Vtriusque casus, expre-  
sus arte mira, ita manus ad salutem cor-  
porum intenderat, ut putares posse adhuc  
vivere, quos tandiu fata ad Eleutheriæ cu-  
telam ultra solitos ætatis cursus servave-  
rant. Iuxta, illinc Marciānus, hinc Rhe-  
tus civile Eleuterianorum bellum damna-  
bant, & surgentia ab obscuris recessibus  
propugnacula quæ Liphippum in posse-  
sionem orbis inducebant, taciti miraban-

ryoniae duo verba legebantur. *F*euui *Seianus*. Nec longè ab eo loco de ferrato carcere in libertatem exhibant Veritatis sacris per longas calamitates addicti. Inter eos, & Botris, & Capilupus, & Tamias, & quisquis in seditione Acigniana ut ictus effugeret saxeum robur invenit. Prope, vicini æquoris undis innatabat divulsa suis radicibus insula Veri, ad quam festinantibus remis navigabant illi omnes qui Geryonis carnificinam opportuna tyran ni morte vitaverant. Et statim interno motu cessante, quietis rotis, fidibusque per operta reductis, posuere signa concessam ad ludum vitam, & crescente tabulato obducta, in capsulam suam rediere.

Transierat in stuporem automatorum spectaculum, cum Theophilus; quid agimus, inquit, patet etiam elementum commune ausuris navigationem? expectat nos insula fœlix, quam divertio sui totus oceanus pro muris amplectitur ad incolarum tutelam? Occidit quidem Geryon, sed neque omnes placida indole crudelitatem eluctati, odium suum in cultores boni numinis deposuerunt. Hæc nostra tranquillitas, & à cædibus cessatio, omnino syrtibus similis est quæ brevibus lymphis oppressæ solent in immensum subsidere ubi vestigium fugientibus arenis cre-

dideris, & absorbere calcantem. Quin igitur compositis sarciculis ad amicam terram transimus, quæ sola omnium terrarum, feritatem mortalium fugientibus, pro azylo esse potest?

Hoc dicto, obversantis imagine periculi turbidus, præcessit nos, & statim cum illo, ego, pescator, & Vindocinus, in Tarantino littore adoratis syderibus, intravimus navigium, quæsiti Veritatis insulam, quo sese veluti ad securitatis portum implacabilis Fortuna comiceret.

P. I. N. I. S.

Cecily